
 

РЕШЕНИЕ №054/06/24-1709/2021

24 сентября 2021 года                                                                                               г. Новосибирск

              

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в составе:

<...> - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;  
<...> - зам. начальника отдела контроля закупок, зам. председателя

Комиссии;
<...> - главный специалист-эксперт отдела контроля закупок, член

Комиссии;

на основании обращения <...>, поступившего из прокуратуры Мошковского р-на НСО, о
нарушении заказчиком - администрацией р.п. Станционно-Ояшинский требований ФЗ №44-
ФЗ при проведении работ по благоустройству парка на территории р.п. Станционно-
Ояшинский, в соответствии с п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ провела внеплановую проверку
данной закупки, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В обращении указано следующее.

<...> в своем обращении указал на то, что, по его мнению, при осуществлении работ по
благоустройству парка на территории р.п. Станционно-Ояшинский заказчиком были
нарушены требования ФЗ №44-ФЗ, а именно, заявление касается нарушений, допущенных
заказчиком при проведении закупки и определении победителя на выполнение работ по
благоустройству парка на территории р.п. Станционно-Ояшинский, а также надлежащего
выполнения работ по контракту.

 Рассмотрев представленные заказчиком документы и сведения, Комиссия Новосибирского
УФАС России установила следующее.

Для выполнения работ по благоустройству парка на территории р.п. Станционно-Ояшинский
заказчиком 15.04.2021г. был объявлен электронный аукцион №0151300045220000055 на
благоустройство территории парка по ул. 30 лет ВЛКСМ в р.п. Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области, с начальной (максимальной) ценой
контракта 9 837 852 руб.

При проведении проверки было установлено, что аукционная документация соответствует
требованиям ФЗ №44-ФЗ, на данную закупку было подано 6 заявок, по итогам рассмотрения
первых частей заявок все участники закупки были допущены до процедуры электронного
аукциона. В ходе проведения электронного аукциона цена контракта снизилась до 8 214 606,
42 руб. По итогам рассмотрения вторых частей заявок победителем закупки было признано
ООО «СИБРОССТРОЙ», с ценой контракта 8 214 606, 42 руб.

12.05.2020г. между ООО «СИБРОССТРОЙ» и заказчиком был заключен контракт. В
соответствии с информацией, размещенной заказчиком в ЕИС, 21.12.2020г. данный контракт
был расторгнут по соглашению сторон (дополнительное соглашение №2 от 21.12.2020г.),
сумма исполненных обязательств по контракту составила 7 834 173, 74 руб.

В ходе проведения проверки аукционной документации, а также действий аукционной



комиссии при рассмотрении заявок, нарушений законодательства о контрактной системе в
сфере закупок не выявлено.

При этом, вопросы касающиеся исполнения контракта, соответствия выполненных работ
описанию объекта закупки не входят в полномочия Новосибирского УФАС России.

Руководствуясь ч.8 ст.106, п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

 

1. Признать в действиях заказчика - администрации р.п. Станционно-Ояшинский отсутствие
нарушений законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг.

2. Передать материалы обращения, в части исполнения контракта, в администрацию
Мошковского района НСО для рассмотрения по существу.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
вынесения


